Sua composição inicial teve equipe mínima exigida, contando com 01

(um) coordenador, 02 (dois) assistentes sociais, 01 (um) psicólogo, 02 (dois) estagiários

de Serviço Social e 01 (um) auxiliar administrativo. No período a população

demandatária era de aproximadamente 3.500 (três mil e quinhentas) famílias, num

território com aproximadamente 14.000 (catorze mil) habitantes.

 Em maio de 2015 o SIAB - Sistema de Informação de Atenção Básica – Secretaria de

Assistência à Saúde/ DATASUS, dados coletados pela Secretaria Municipal de Saúde,

apresentou o seguinte quantitativo: Olaria (809 famílias cadastradas);